
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 0168/2024  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0037/2024  

 

O MUNICÍPIO DE XAXIM, através da Prefeitura Municipal de Xaxim - SC, torna público 

aos interessados o ADIAMENTO da sessão pública do Pregão Eletrônico n° 0037/2024, 

do tipo “menor preço”, cujo objeto é o Registro de preços para Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviço comum de engenharia de calceteiro, confecção 

de meio fio com máquina extrusora, confecção de calçadas com paver, serviço de 

limpeza em terrenos, para atender a demanda das Secretarias e Departamentos do 

Município de Xaxim/SC. O presente adiamento se faz necessário por conta do Decreto 

Municipal n° 334/2024 que estabelece ponto facultativo nas repartições públicas em 

comemoração ao dia do servidor público. Em razão do exposto, o certame será adiado, 

passando a vigorar os seguintes prazos: ABERTURA DA LICITAÇÃO: A abertura do 

certame licitatório, anteriormente marcada para o dia 28 de outubro de 2024 às 09h00, 

fica ADIADA para o dia 05 de novembro de 2024 às 08h00 (horário de Brasília), na 

plataforma: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço: Rua Rui Barbosa, 

n° 347, de Segunda a Sexta, das 07h as13h, ou nos sites www.xaxim.sc.gov.br e 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br  

 

Edilson Antônio Folle 
Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.xaxim.sc.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

